
Projekt z dnia 2 lutego 2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia ………………………. 2017 r.

w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne uposażenie 

funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej

Na podstawie art. 223 ust. 5  ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 88) zarządza się, co 

następuje:

§ 1. Wielokrotność kwoty bazowej, stanowiącą przeciętne uposażenie funkcjonariuszy 

Służby Celno-Skarbowej, ustala się na 2,72.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko
Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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UZASADNIENIE 

Celem projektowanego rozporządzenia jest wykonanie upoważnienia ustawowego 

zawartego w art. 223 ust. 5 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. poz. 1947, z późn. zm.), zgodnie z którym Rada Ministrów określa 

wielokrotność kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Służby 

Celno-Skarbowej. Przedmiotowy projekt zakłada określenie wielokrotności kwoty bazowej  

w wysokości 2,72. 

Art. 223 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej określa podstawową zasadę, że 

funkcjonariusz Służby Celno-Skarbowej z tytułu pełnienia służby otrzymuje uposażenie oraz 

inne świadczenia pieniężne określone w ustawie. Przepis stanowi, że przeciętne uposażenie 

funkcjonariuszy stanowi wielokrotność kwoty bazowej. Natomiast wysokość kwoty bazowej 

ustalonej według odrębnych zasad określa ustawa budżetowa. 

Ustalenie wielokrotności kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy 

Służby Celno-Skarbowej na poziomie 2,72 stanowi istotny element dla właściwej realizacji 

polityki kadrowej w Służbie Celno-Skarbowej. W ten sposób zostanie także zapewniona 

motywacyjna funkcja uposażeń funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej.  

Koszty związane z projektowaną wielokrotnością kwoty bazowej zostaną sfinansowane  

w ramach dotychczasowych części budżetu państwa. 

Przewiduje się, że przepisy rozporządzenia wejdą w życie z dniem 1 marca 2017 r., tj. 

z dniem wejścia w życie ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej. 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. Tak 

więc, projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji 

zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 

r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów 
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z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, 

z późn. zm.), z chwilą przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów, projekt 

rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

 

Przygotowała: 

Bogumiła Jatkowska 

ekspert Służby Celnej 

Departament Reformy Administracji Skarbowej 

tel. 694-54-70 

 


